

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800142 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89051-000

CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT
ENDERECO : HORACIO COSTA E SILVA 355 Q D 08 LT 14 JD BALNEARIO 62 40184501
MUNICIPIO : 9373 - GOIANIA UF: GO CEP: 74593-230

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
S LABORATÓRIOS DE ELÉTRICA E MECÂNICA DO IFC - CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTES:
CASSIO ESPINDOLA ANTUNES E TIAGO VINICIUS HERZMANN. PROC ORIGEM: 05000012016

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L2ORLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473000275201658
JF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 375,58
PREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 0,92
VALOR DO SEQ. : 2,76

3,00000 Unidade
PLACA CAIXA EMBUTIR
Caixa de embutir 4x2 cor amarela para eletroduto 3/4'
MARCA: IVPLAST ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL: 000020850

SUBTOTAL : 2,76

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 14Out16 NUMERO: 2016NE800142 PROCESSO: 23473000275201658  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 09071136/0001-67 - HORIZONTE COMERCIO DE ABRASIVOS E COMPLEMENT  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	15,02
			VALOR DO SEQ. :	30,04

2,00000 Unidade

OLEO DE PARAFINA

Vaselina pastosa, lata com 500g

MARCA: VONDER ITEM DO PROCESSO: 00064 ITEM DE MATERIAL: 000017094

ND: 339030 SUBITEM: 42 -FERRAMENTAS

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	130,49
			VALOR DO SEQ. :	260,98

2,00000 Unidade

BROCA HELICOIDAL

Kit - Jogo de brocas helicoidais hss aço rápido para para metal, com os seguintes diâmetros: 1,0 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 -3,5 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 - 7,0 - 7,5 -8,0 - 8,5 - 9,0 - 9,5, 10,0 mm. Deve acompanhar estojo metálico ou de plástico para armazenar o material. Enviar amostra prévia para avaliação da qualidade do produto.

MARCA: HTOM ITEM DO PROCESSO: 00065 ITEM DE MATERIAL: 000008532

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	40,90
			VALOR DO SEQ. :	81,80

2,00000 Unidade

TRANSFERIDOR

Transferidor de grau com acabamento de cromo acetinado, com faixa de 0 a 180°, analógico, fabricado em aço, com graduação de 1 grau. Tamanho superior a 200mm

MARCA: EDA ITEM DO PROCESSO: 00080 ITEM DE MATERIAL: 000061727

T O T A L : 375,58

-----  
 MARILANE MARIA WOLFF PAIM  
 ORDENADOR

-----  
 STEFANO MORAES DEMARCO  
 GESTOR FINANCEIRO